РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от   22.09.2009                                                                                № 882
О внесении изменений в Положение «О добровольных народных дружинах округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов № 668 от 30.09.2008 г.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О добровольных народных дружинах округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов № 668 от 30.09.2008 г. следующего содержания:

·   Название статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Поощрение членов ДНД».

·   Статью 12 изложить в следующей редакции:

«1. Члены добровольных народных дружин за активное участие в охране общественного порядка могут поощряться призами в натуральной или денежной форме 1 раз в квартал.

2. Размер поощрения устанавливается на основании постановления Главы округа.

3. Комитеты общественного самоуправления, отделы сельских округов, общественная организация «Специализированная ДНД по БДД округа Муром» по согласованию с УВД по округу Муром и Муромскому району ходатайствуют перед Главой округа о предоставлении ежеквартального поощрения наиболее активным членам ДНД.

Поощрение без ходатайства комитетов общественного самоуправления, отделов сельских округов, общественной организации «Специализированная ДНД по БДД округа Муром» не допускается.

4. При принятии решения о поощрение призами учитывается личное участие данного лица в работе ДНД по критериям:

- количество выходов на дежурство;

- участие в проведении профилактической работы с гражданами;

- участие в составлении протоколов об административных правонарушениях;

- количество переданных информаций о выявленных правонарушениях;

- участие в работе общественных формирований (Совета общественности, Совета профилактики, Суда родительской чести).

5. Поощрение осуществляется в соответствии с распоряжением Главы округа Муром ежеквартально.

6. Финансирование поощрения производится из средств бюджета округа через централизованную бухгалтерию администрации округа Муром».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Вахляева В.К. и председателя комитета территориального самоуправления округа Муром Шекурову Н.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                      К.Г. Федурин

Рассылка: 2 экз. в дело, по 1 экз. Вахляеву В.К., КТСУ, централизованная бухгалтерия, финансовое управление, КОСы – 16 экз., отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа, отдел Подболотского сельского округа, СМИ.

Готовил:

Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа Муром                                                     Шекурова Н.И.

Согласованно:

Председатель постоянной комиссии

по местному самоуправлению,

законности и  правопорядку                                                         Вахляев В.К.

Заместитель Главы (руководитель аппарата)

администрации округа Муром                                                     Сипатов В.В.

Главный бухгалтер

администрации округа Муром                                                      Дудукина Т.В.

Завизировано:

Зам. начальника юридического

отдела администрации                                                                  Шишкина А.П.